EDITAL 005/2014

  LUIZ MARIO SILVEIRA SPINELLI, Reitor da Universidade Regional Integrada
do Alto Uruguai e das Missões – URI e Presidente da Comissão Superior do
Processo de Recrutamento e Seleção de Docentes, no uso de suas atribuições
estatutárias e atendendo ao disposto no Edital 004/2014 e na Resolução
1750/CUN/2012, comunica que por atenderem às exigências contidas nestes
dispositivos legais estão aptos a realizarem as provas para preenchimento das
vagas previstas no Processo de Seleção Docente da URI, os candidatos abaixo. Os
que não se encontram aqui relacionados tiveram suas inscrições indeferidas, por
não atendimento ao previsto no Edital.

DEPTO MATÉRIA/UNIDADE

CURRICULAR
CANDIDATOS LOCAL DE

EXERCÍCIO
Cálculo Numérico
Computacional

- Marcos Vinicios Romitti
- Alberto Moi
- Cícero José Matuella Moreira
- Leandro Blass

Erechim

Fundamentos de
Matemática

- Fernando Ettore Sotili
- Sabrina Battisti
- Lisiane Balvedi Cezne
- Gilberto Pereira

Erechim

Álgebra Linear - Deise Maria Kaszewski
Meneguello
- Rosicler Matiasso
- Carla Daiana Lazzaretti
Franceschi
- Juliana Aparecida Gobbi

Erechim

Física - Ana Cristina Espíndola
- Roberta Sacon

Santiago

Ciências
Exatas e
da Terra

Probabilidade e Estatística
Aplicada

- Anderson Marolli
- Janine da Rosa Albarello
- Sandra Edinara Baratto Viecelli

Frederico
Westphalen

Comandos Hidráulicos e
Pneumáticos

- Anderson Rodrigo dos Santos Santo Ângelo

Termodinâmica Aplicada - Felipe Ketzer
- Nataly Leidens

Santo Ângelo

Topografia - Giselda Aparecida Ghisleni Santo Ângelo
Saneamento - Stevan Cardinal Brondani

- Tatiana Reckzieger
Santo Ângelo

Eletrônica Analógica - Ruben Eduardo Panta Romero Santo Ângelo
Sistemas Estruturais - Leandro Meirelles do

Nascimento
Santiago

Engenharias
e Ciência da
Computação

Arquitetura de
Computadores

- Victor Machado Alves Santiago

Sistemas de Energia - Marthielo dos Santos Marques São Luiz
Gonzaga

Linguagem de
Programação

- André Luis Stefanello
- Thiago Sarturi

Frederico
Westphalen

Circuitos Elétricos - Agnaton Luis Bottenberg
- Amauri Fagundes Batolin
- Fabrício Hoff Dupont

Frederico
Westphalen

Mecânica dos Solos - Julio Cesar Bizarreta Ortega Erechim
Fenômeno de Transporte - Vagner Abramchuk

- Cristiano Frandalozo Maidana
Erechim

Gestão de Operações - Fabio  Redin do Nascimento
- Alberto Zakrzevski

Erechim

Comandos Hidráulicos e
Penumáticos

- Ricardo Vanni Dallasen Erechim

Legislação e Segurança
Industrial

- Cristina Aparecida Lopes Erechim

Enfermagem em Saúde
Coletiva

- Maristela Teston Erechim

Epidemiologia e Saúde
Ambiental

- Fabíola Stolf Brzozowski Erechim

Farmacotécnica Magistral
e Industrial

- Janine Treter
- Karina Paese
- Cristiane Bernardes de Oliveira

Erechim

Fisioterapia
Neuropediátrica

- Luana Silva de Borba
-  Renata Maraschin
- Marcelle Xavier Lacourt
Rossetto
- Fernanda Luisi

Erechim

Prótese Parcial Removível - Bernardo Alievi Camargo Erechim
Hematologia Clínica - Cláudio Alberto Martins Leal

- Micheli Mainardi Pillat
- Thaylise Vey Parodi

Santiago

Metodologia do Ensino de
Esportes Individuais -
Natação

- Bruno Prestes Gomes
- Marcos Franken

Santiago

Ciências
da Saúde

Saúde da Criança e
Adolescente

- Bruna Sodré Simon
- Greice Machado Pieszak

Santiago

Bromatologia - Elizangela Alves
- Laura Gizele Mascarin

Santiago Ciências
Agrárias

Máquinas e Equipamentos
Agrícolas

- Jardes Bragagnolo Erechim

Ciências
Sociais
Aplicadas

Direito Constitucional - Fernando Hoffmann
- Laura Adilvani Flores Delevatti
- Luíza Ferreira Odorissi
- Maísa Machado Saldanha
- Mardióli Dalla Rosa
- Roberta Brenner Ochulacki
- Roberto Pozzebon

Santiago

- Thaisy Perotto Fernandes
Contabilidade Gerencial - Luciana Moro de Souza Santo Ângelo
Planejamento Urbano - Antônio Francisco Corrêa Pinto

- Lidia Glacir Gomes Rodrigues
Santo Ângelo

Paisagismo - Priscila Giorgi Santo Ângelo
Conforto Ambiental - Luciana Manzoni Pereira

- Roberta Mulazzani Doleys
Soares

Santo Ângelo

Elaboração e Análise de
Projetos

- Daniel Rodrigues Erechim

Projeto de Arquitetura - Alessandro Alves
- Clarissa Monteiro Berny

Frederico
Westphalen

Consultoria Empresarial - Elisson Pauli São Luiz
Gonzaga

Psicologia e Políticas
Públicas

- Cristiane Davina Redin Freitas
- Lisiane Daris Munaretto
- Iza Maria Abadi de Oliveira
- Alecia Saldanha Manara

Erechim

Trabalho e Subjetividade - Patricia Di Francesco Longo
- Adriana Dalla Rosa Menegatti
- Yasmine Komeroski Anusz
- Michele Cassaro Gonçalvez de
Azevedo
-Monique Maina Milkiewicz
Rosset
-Elisandra Roldo
-Patrícia Ecléa do Nascimento

Erechim

Filosofia - Alexandre Teles
- Cristiano Eduardo Wendt
- Emanuel Bagetti Zeifert
- Luiz Claudio Borin
- Ramon Alexandre
Matzenbacher
- Sandra Janice Nunes
- Tatiana de Mello Ribeiro Cruz

Santiago

Realidade Brasileira - Amilcar Guidolim Vitor
- André Luiz de Oliveira
Fagundes
- Carlos Roberto da Rosa
Rangel
- Gessiana Raquel Castro de
Souza

Santiago

Ciências
Humanas

Fundamentos Teóricos e
Metodológicos de Arte e
Educação

- Adriana Madrid Rocha Santiago

Linguística,
Letras e
Artes

Gêneros Literários e não
literários

- Veronica Ribas Curcio Frederico
Westphalen

REGISTRE-SE
PUBLIQUE-SE

                                              Erechim, 12 de maio de 2014.

                     Luiz Mario Silveira Spinelli
                    Reitor da URI e Presidente
                                                                                           da Comissão Superior